
Balvas nolikums | 2024 

1 

 

 

 

 

 

 

 

Latvijas Ilgtspējīgas 
pārvaldības balva  
2024 

1. VISPĀRĪGĀ INFORMĀCIJA 

1.1. Konkursu organizē Korporatīvās pārvaldības konsultatīvā padome (turpmāk 

–  KPKP), sadarbībā ar Latvijas Banku un Tieslietu ministriju. 

1.2. Konkursa nolikums tiek publicēts interneta vietnē https://balva.bank.lv/. 

 

2. KONKURSA MĒRĶIS 

Stiprināt Latvijas uzņēmumu ilgtspēju un veicināt Latvijas Korporatīvās 

pārvaldības kodeksa (turpmāk – Kodekss) praktisko ieviešanu (Kodeksa 

lietošanu) Latvijas uzņēmumos, veicinot uzņēmumu darbības efektivitāti un 

ilgtermiņa vērtības pieaugumu, kā arī sniegt publisku pozitīvu novērtējumu 

uzņēmumiem ar ilgtspējīgu pārvaldības modeli. 

 

3. KONKURSA DALĪBNIEKI 

3.1. Konkursa dalībnieks ir tiesīgs sevi pieteikt pats, kā arī KPKP ir tiesīga izvirzīt 

dalībnieku korporatīvās pārvaldības balvas saņemšanai. 

3.2. Konkursam var pieteikties tikai tādi uzņēmumi, kuriem ir nevainojama 

reputācija. 

 

4. KONKURSA NOMINĀCIJAS 

4.1. Konkursam ir četras nominācijas: 



Balvas nolikums | 2024 

2 

 

 

 

 

 
 

4.1.1. “Dažādība un vienlīdzīgas iespējas” – uzņēmums, kurā ievēro 

dažādības principus kā, piemēram, savstarpēji papildinošu kompetenci, 

izglītību, darba pieredzi, kā arī nodrošina vienlīdzīgas iespējas uzņēmuma 

iesaistītājām pusēm. 

4.1.2. “Padomes stratēģiskā iesaiste” – uzņēmums, kura padome veic aktīvu 

stratēģisku iesaisti uzņēmuma darbībā, izvirzot uzņēmuma mērķus un 

nodrošinot stratēģisko mērķu vadību. 

4.1.3. “Iesaistīto pušu vadības praktiķis” – uzņēmums, kurš ir definējis savas 

ieinteresētās puses kā, piemēram, īpašniekus, darbiniekus, piegādātājus 

u.c., izpratis to vajadzības un nodrošinājis aktīvu komunikāciju un 

kvalitatīvu sadarbību ar tām. 

4.1.4. “Atbildīga sadarbība ar partneriem” – uzņēmums, kurš atbildīgi 

izvērtē sadarbību ar partneriem un nodrošina ilgtspējīgu piegādes ķēdes 

vadību. 

4.2. Īpašu nopelnu  attiecībā uz korporatīvo pārvaldību gadījumā KPKP var 

izveidot papildu nomināciju. 

 

5. KONKURSA PIETEIKUMU IESNIEGŠANAS TERMIŅI UN 
KĀRTĪBA 

5.1. Konkursam jāiesniedz: 

5.1.1 pieteikums, t.sk. pretendenta pamatojums izvirzīšanai noteiktajā konkursa 

nominācijā (garums – līdz 500 rakstzīmēm), kas aizpildāms:  

balva.bank.lv 

5.1.2 pieteikumam var pievienot arī citus papildmateriālus pēc iesniedzēja 

ieskatiem, kam ir nozīme konkursa norisē un kas sniedz pamatojumu, 

kādēļ attiecīgā nominācija būtu piešķirama attiecīgajam balvas 

kandidātam. 

5.2 Pieteikums iesniedzams (aizpildāms) latviešu vai angļu valodā. 

5.3 Pieteikumi iesniedzami līdz 2024. gada 4. novembrim (ieskaitot). 

 

6. KONKURSA ŽŪRIJA 

Žūrijā ietilpst KPKP darbojošās institūcijas: 

- Latvijas Banka 

- Tieslietu ministrija; 

- Valsts kanceleja; 

- akciju sabiedrība "Nasdaq Riga"; 

- "PricewaterhouseCoopers"; 

- Baltijas Korporatīvās pārvaldības institūts; 

- akciju sabiedrība "Alphinox Quality"; 

- zvērinātu advokātu birojs "Walless"; 

- zvērinātu advokātu birojs "Cobalt"; 

https://balva.bank.lv/


Balvas nolikums | 2024 

3 

- sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Baibas Strupišas juridiskais birojs";

- zvērinātu advokātu birojs "Eversheds Sutherland Bitāns".

7. KONKURSA PIETEIKUMU IZVĒRTĒŠANAS KĀRTĪBA

Konkursā piedalās visi projekti, kas iesniegti atbilstoši konkursa nolikumam un 

kas atbilst konkursa mērķim. Konkursa projektu izvērtēšana notiks, konkursa 

komisijas locekļiem aizklātā balsojumā vērtējot pieteikuma atbilstību konkursa 

mērķim. 

8. KONKURSA UZVARĒTĀJU APBALVOŠANA

8.1. Konkursa laureāti tiks godināti konkursa noslēguma pasākumā, kurš notiks 

2024. gada 11. decembrī Melngalvju namā.

8.2. Konkursa rezultāti tiks publicēti KPKP organizāciju mājaslapās. 

8.3. Konkursa balvu fonda veidošanā piedalās KPKP locekļi. 

8.4. Konkursa dalībnieku godināšanas atspoguļošanai var tikt uzaicināti 

televīzijas, radio un preses izdevumu pārstāvji, pasākums tiks filmēts un 

fotografēts, un tas tiks atspoguļots sociālajos tīklos, ar mērķi popularizēt 

konkursu un pasākumus ilgtspējīgas pārvaldības veicināšanai. 

9. CITI NOTEIKUMI UN SAISTĪBAS

9.1. Konkursa dalībnieki, iesniedzot pieteikumu, apņemas ievērot visus konkursa 

nolikumā minētos nosacījumus un apliecina, ka ir iepazinušies ar konkursa 

nolikumu. 

9.2. Konkursam iesniegtie pieteikumi dalībniekiem netiek nodoti atpakaļ. 

9.3. Konkursa dalībnieki, iesniedzot pieteikumu, piekrīt, ka pieteikuma 

pamatojums ir publicējams pilnā apmērā, savukārt pārējās pieteikuma sastāvdaļas 

var tikt publicētas daļēji vai pilnīgi. 

9.4. Konkursa dalībnieki pilnībā sedz konkursa pieteikuma sagatavošanas 

izmaksas. Organizētāji neuzņemas saistības par šīm izmaksām neatkarīgi no 

konkursa rezultātiem. 

9.5. Konkursa dalībnieki ir atbildīgi par sniegtās informācijas patiesīgumu un 

atbilstību Latvijas tiesību aktiem. 

9.6. Žūrijas sēžu materiāli un informācija, kas saistīta ar pieteikumu izvērtēšanu, 

nav publiska un netiek izpausta dalībniekiem vai kādām personām, kuras oficiāli 

nav saistītas ar izvērtēšanu. 



Balvas nolikums | 2024 

4 

 

 

 

 

 
 

9.7. Ja Konkursa dalībnieki, saskaņā ar šo nolikumu, izvēlas iesniegt informāciju, 

kas satur fizisko personu datus, konkursa dalībnieks ir atbildīgs par atbilstošu 

datu apstrādi. 


